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I fasen op til et projekts godkendelse er det 
helt sædvanligt, at der sker en tilpasning, der 
kan medføre, at projektet bliver enten dyrere el- 
ler billigere end forudset i den oprindelige an- 
søgning. Afhængig af projektets karakter tillæg- 
ges nedsættelse af en egentlig styringsgruppe 
vægt. Såfremt ansøger ikke har taget højde her- 
for i sit oprindelige forslag, kan introduktion af 
et styringselement bevirke, at projektet bliver 
dyrere. 

Hvad særlig angår egenfinansiering, vil der i 
den løbende afrapportering også skulle aflæg- 
ges regnskabsmæssig afrapportering herfor. Det 
er i overensstemmelse med gældende regler, når 
en projekthaver beregner sig et dækningsbidrag 
såvel for organisationens egne medarbejdere 
som for medarbejdere, der ansættes under et gi- 
vent projekt. Dækningsbidraget kan højest ud- 
gøre 140% af en given løn og fremgår af særlige 
honorarberegningsskemaer, som skal være bi- 
lagt projektansøgningen. 

For så vidt angår spørgsmålet om behovet for 
etablering af kortvarige erhvervsuddannelser i 
Bosnien-Hercegovina bemærkes, at der ved ud- 
formningen af projektet bl.a. blev lagt vægt på, 
at kursisterne med henblik på fremtidig beskæf- 
tigelse opnår egentlige erhvervsrettede kvalifi- 
kationer i overensstemmelse med curricula god- 
kendt af føderale og lokale myndigheder i Bos- 
nien-Hercego vina. 

Vurderingen af et projekts bæredygtighed ef- 
ter at støtte til projektet er ophørt, beror selvsagt 
altid på en konkret afvejning af en lang række 
elementer. I en del projekter vil der være tale 
om en løbende vurdering af, hvorvidt projektet 
lever op til de oprindelige forventninger og for- 
udsætninger, herunder om der fortsat skal ydes 
støtte. I nogle tilfælde vil projektets udvikling 
bekræfte, at det fortsat er berettiget at yde støtte. 
Det har hidtil været tilfældet for så vidt angår 
det konkret omtalte projekt. Der er fra de bosni- 
ske myndigheders side stor tilfredshed med 
projektets hidtidige forløb. 

Spm. nr. S 3818 

Til udenrigsministeren (12/9 2000) af: 
Knud Erik Hansen (SF): 
»Hvorfor er de penge, som AOF-Ølgod har fået 
bevilget til drift og etablering af voksenskole- 
projektet i Velika Kladusa i Bosnien og Herceg- 

ovina ikke af AOF-Ølgod blevet udbetalt retti- 
digt til projektet, hvilke besparelser har man 
måttet foretage af den grund, og hvilke konse- 
kvenser har det haft for tidsplanen for skolens 
udvikling, og hvorfor svarer lønniveauet til de 
bosniske medarbejdere ikke til det lønniveua, 
som AOF-Ølgod har søgt om og fået bevilget af 
Udenrigsministeriet?« 

Svar (21/9 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Der henvises til besvarelse af spørgsmål nr. 
S 3817. 

Spm. nr. S 3819 

Til udenrigsministeren (12/9 2000) af: 
Knud Erik Hansen (SF): 
»Kan udenrigsministeren oplyse, hvorfor man - 
uanset at ambassaden i Sarajevo kun anbefale- 
de, at det oprindelige projekt blev suppleret 
med en organisation, der kunne stå for admini- 
strationen - har godkendt et projekt (voksen- 
skoleprojektet i Velika Kladusa Bosnien og Her- 
cegovina), hvor administrationsudgifterne/pro- 
jektstyringsudgifteme er steget fra 168.000 kro- 
ner i det oprindelige projekt til 969.828 kroner i 
det af AOF-styrede projekt?« 

Svar (21/ 9 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Der henvises til besvarelse af spørgsmål nr. S 
3817. 

Spm. nr. S 3820, 

Til udenrigsministeren (12/9 2000) af: 
Knud Erik Hansen (SF): 
»Finder udenrigsministeren det korrekt, at AOF 
Ølgod i ansøgningen til voksenskoleprojket i 
Velika Kladusa i Bosnien og Hercegovina angi- 
ver en række forhold som egenfinansiering, når 
det drejer sig om ydelser, der ikke er leveret at 
AOF, og hvor yderen ej heller har givet tilsagn 


